Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouwbedrijf Laagland B.V.

4
07-01-2021
F.01/19/218
NL:TZ:0000108383:F001
09-07-2019

mr. CAM de Bruijn
mr N. Vinke

18-07-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f789ac24-3ca2-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9de6ef1a-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn 18-07-2019
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Verder is dit verslag mede
gebaseerd op gevoerde gesprekken met directie, werknemers,

opdrachtgevers, partners, verhuurders en/of overige belanghebbenden.

Hoewel de ontvangen informatie gecontroleerd is en wordt, is niet uitgesloten

dat er onjuiste informatie is verstrekt. Aan dit verslag kunnen derhalve geen

rechten worden ontleend.

Adres:
Ekkersrijt 10-08
5692 AA Son en Breugel

voorheen:
Irenestraat 17
5691 TT Son en Breugel

KVK-nummer:
64904679

Handelsnaam:
Bouwbedrijf Laagland B.V.

Datum van oprichting:
28 December 2015

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: "algemene burgerlijke en 18-07-2019
utiliteitsbouw™". 1

De onderneming ontplooit de volgende activiteiten: bouwbedrijf (met name
onderhoud en renovatie).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 326.349,00 € 29.218,00 € 48.106,00
2017 € 490.614,00 € 47.228,00 € 204.811,00
2018 € 1.130.532,00 € -93.846,00 € 252.474,00

2019 € 635.847,00 €-114.405,00 € 144.476,00



Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers over 2018 zijn opgevraagd. De cijfers over 2019 zijn gebaseerd
op een tussentijdse kolommenbalans.

De jaarcijfers over 2018 zijn opgevraagd. De omzet over 2018 is gebaseerd op
de grootboekkaarten. De cijfers over 2019 zijn gebaseerd op een tussentijdse
kolommenbalans.

De (concept)jaarrekeningen zijn ontvangen, alsmede de tussentijdse
kolommenbalans over 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
Er waren 2 werknemers in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€ 5.220,00
Toelichting

Het actuele boedelsaldo bedraagt € 5.220,-- (aan kasgeld). Het kasgeld wordt
op de boedelrekening overgemaakt.

€ 32.832,90

Toelichting
Het actuele boedelsaldo bedraagt € 32.832,90. Voor een verantwoording
wordt verwezen naar het financiéle verslag.

€ 30.541,45

Toelichting
Het actuele boedelsaldo bedraagt € 30.541,45. Voor een verantwoording
wordt verwezen naar het financiéle verslag.

€ 30.570,63

Toelichting
Het actuele boedelsaldo bedraagt € 30.570,63. Voor een verantwoording
wordt verwezen naar het financiéle verslag.

18-07-2019
EE
13-01-2020
EEZ
09-07-2020
=
18-07-2019
EE
18-07-2019
mE1
13-01-2020
£ 2
09-07-2020
EE
07-01-2021
Ek



Verslagperiode

van
9-7-2019

t/m
17-7-2019

van
18-7-2019

t/m
10-1-2020

van
11-1-2020

t/m
8-7-2020

van
9-7-2020

t/m
7-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 25 min
2 55 uur 25 min
3 13 uur 0 min
4 2 uur 30 min
totaal 91 uur 20 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er aan het faillissement 20,42 uren besteed.

In de tweede verslagperiode zijn er aan het faillissement 55 uren en 25
minuten besteed.

In totaal zijn er aan het faillissement 75 uren en 50 minuten besteed.
In de derde verslagperiode zijn er aan het faillissement 13 uren besteed.
In totaal zijn er aan het failissement 88 uren en 50 minuten besteed.

In de vierde verslagperiode zijn er aan het faillissement 2 uren en 30 minuten
besteed.

In totaal zijn er aan het faillissement 91 uren en 20 minuten besteed.

18-07-2019
EE
13-01-2020
EEZ
09-07-2020
EES
07-01-2021
Ek
18-07-2019
mE1
13-01-2020
EEZ
09-07-2020
=
07-01-2021
Ek



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is mevrouw Trijntje
Theodora de Weert - Hendriksen.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures.
De curator heeft vooralsnog geen procedures ingesteld.

Er is geen sprake van lopende procedures. De curator heeft geen procedures
ingesteld.

1.3 Verzekeringen

Er lopen een aantal verzekeringen. Een opgave van de verzekeringen is
opgevraagd. Een gedeelte van de verzekeringen zal indien mogelijk
gecontinueerd worden, totdat de activa zijn verkocht.

De verzekeringen van gefailleerde zijn inmiddels allemaal beéindigd. De
premierestituties zijn op de boedelrekening overgemaakt.

1.4 Huur

Er is sprake van een lopende huurovereenkomst voor het bedrijfspand aan de
Ekkersrijt 10-08 te Son en Breugel. De curator heeft, met toestemming van de
rechter-commissaris, de huurovereenkomst opgezegd met in achtneming van
de opzegtermijn.

De curatoris in overleg met de verhuurder over de oplevering van het pand,
alsmede over de door gefailleerde aangebrachte verbeteringen aan het pand.

Het bedrijfspand is aan de verhuurder opgeleverd. In dit kader zijn afspraken
gemaakt over de verbeteringen die gefailleerde aan het pand heeft
aangebracht. In dit kader is een bedrag ad €4.840,-- inclusief BTW aan de
boedel voldaan.

18-07-2019
& 1
18-07-2019
] 1
07-01-2021
] 4
18-07-2019
& 1
13-01-2020
= 2
18-07-2019
] 1
13-01-2020
] 2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 18-07-2019
1

De bestuurder heeft verklaard dat in 2018 is getracht flink te groeien met het

bedrijf, omdat gefailleerde de vraag niet meer aan kon. Tevens wilde

gefailleerde minder afhankelijk zijn van en flexibeler worden ter zake de inzet

van personeel. Ook had gefailleerde de wens om grotere en luxere projecten

te kunnen aannemen.

In 2018 is gefailleerde op zoek gegaan naar goede vakmensen. Gefailleerde
dacht deze gevonden te hebben, maar zij heeft moeten constateren dat zij
niet kundig genoeg waren. Dit heeft aanzienlijke kosten voor
herstelwerkzaamheden met zich meegebracht, waardoor aangenomen
projecten verliesgevend werden.

Gefailleerde is in voormelde periode ook verhuisd hetgeen de nodige extra
kosten met zich heeft meegebracht.

Gelet op het voorgaande is besloten afscheid te nemen van de mensen die de
kwaliteit niet konden bieden die werd gevraagd. Hierop hebben enkele andere
mensen besloten ook te vertrekken. Hierdoor ontstond een acuut
personeelstekort, welke niet kon worden opgelost. Hierdoor ontbrak het
gefailleerde aan voldoende vakmensen om de lopende projecten af te ronden.
Hierop is besloten het eigen failissement aan te vragen,

Uit het eerste onderzoek van de curator is gebleken dat de omzet in 2018 13-01-2020
substantieel lijkt te zijn toegenomen. Eind 2018 is gefailleerde verhuisd in welk 2

kader het gehuurde bedrijfspand is verbouwd. Uit een verstrekt overzicht blijkt

dat er diverse projecten negatief zijn afgesloten. De door de bestuurder

genoemde oorzaken blijken in grote lijnen correct te zijn. Er zijn vooralsnog

geen concrete andere oorzaken voor het failissement gevonden. De curator

dient evenwel zijn onderzoek nog af te ronden.

De problemen bij gefailleerde zijn ontstaan vanaf boekjaar 2018. In 2018 is 09-07-2020
een aanzienlijk verlies geleden, welk verlies de liquiditeitspositie heeft doen 3
verslechteren.

Vanaf 2018 is er sprake van een aanzienlijke omzetstijging. Ook zijn er twee
werknemers in dienst van gefailleerde gekomen, terwijl voorheen personeel
werd ingehuurd. Deze omzetstijging heeft niet geresulteerd in een hogere
brutowinst. Dit lijkt (mede) te zijn veroorzaakt door dure inkoop / inlening van
personeel en faalkosten / inefficiénte uitvoering. Hierdoor zijn diverse
projecten negatief afgesloten. Daarnaast zijn de vaste kosten van gefailleerde
gestegen door een verhuizing naar een nieuw bedrijfspand en een stijging van
de autokosten. Gezien de sterke toename van de omzet lijkt dit verklaarbaar.

De door de bestuurder aangedragen oorzaken blijken in grote lijnen correct te
zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-07-2019
2 1
Toelichting

Er waren 2 werknemers in dienst van gefailleerde ten tijde van het uitspreken
van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-07-2019
1 1
Toelichting

Er was 1 werknemer in dienst van gefailleerde in het jaar voorafgaand aan het
faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-7-2019 2 De werknemers is op 11 juli 2019 ontslag aangezegd.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn geinformeerd. Er zijn ontslagbrieven verzonden. 18-07-2019
Aansluitend zal nog een door de curator met UWV gecodrdineerde aanvraag in 1

het kader van de loongarantieregeling plaatsgevonden. Deze intake is reeds

gepland.

De werknemers zijn geinformeerd. Er zijn ontslagbrieven verzonden. 13-01-2020
Aansluitend heeft een door de curator met UWV gecodrdineerde aanvraag in 2

het kader van de loongarantieregeling plaatsgevonden. UWV heeft de

loonverplichtingen overgenomen en met de werknemers afgewikkeld. UWV

heeft haar vorderingen ingediend. Tevens heeft nog overleg met het

pensioenfonds plaatsgehad.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is niet gebleken van onroerende zaken. 18-07-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijffsmiddelen € 14.563,56
Laptop en macbhook € 1.149,50
totaal € 15.713,06 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris. De
curator heeft een tweetal offertes voor een internetveiling opgevraagd.

Gefailleerde beschikt over een beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris,
alsmede had zij de beschikking over andere bedrijfsmiddelen. De curator heeft
deze laten veilen. De veilingopbrengst bedroeg € 14.563,56 waarop de kosten
ad € 2.242,86 nog in mindering strekken. Tevens zijn een laptop en Macbook
onderhands verkocht aan de werknemers.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en opvragen offertes voor een internetveiling.

Werkzaamheden rondom het organiseren van en de afwikkeling van de veiling.
Daarnaast de onderhandse verkoop van de laptop/Macbook en de
inventarisatie van de activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte hoeveelheid (restant) voorraden. De voorraden
werden per project ingekocht en op het project geleverd. Thans zijn nog
enkele restanten van de gebruikte materialen aanwezig.

Eris geen sprake van onderhanden werk. De activiteiten waren feitelijk al voor
faillissement beéindigd.

De restantvoorraden zijn in de veiling betrokken c.q. afgevoerd. De opbrengst
is begrepen in het veilingresultaat van de bedrijfsmiddelen en niet afzonderlijk
uitgesplistst.

18-07-2019

1

18-07-2019
1

13-01-2020
2

18-07-2019
1

18-07-2019
1

13-01-2020
2

18-07-2019

1

13-01-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en opvragen offertes voor een internetveiling.

Zie bedrijfsmiddelen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 5.220,00 € 0,00
Voertuigen € 5.546,46
totaal € 10.766,46 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft een aantal financial leaseovereenkomsten afgesloten voor
de voertuigen die werden gebruikt voor de bedrijfsactiviteiten. De
leaseovereenkomsten zijn afgesloten via Rabobank. De leasemaatschappij is in
de gelegenheid gesteld de voertuigen op te halen, waarna deze verkocht
zullen worden. Na verkoop van de voertuigen zal een afrekening met de
boedel plaatsvinden.

De leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld. In dit kader zijn de voertuigen

verkocht middels een veiling. Het surplus na verkoop is aan de boedel
afgedragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, afstorten kasgeld en correspondentie.

Afwikkeling financial leaseovereenkomsten.

18-07-2019

1

13-01-2020
2

18-07-2019

1

13-01-2020
2

18-07-2019

1

13-01-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren €7.172,01

totaal €7.172,01 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft nog een handelsvordering ten bedrage van € 7.172,01. De
debiteur is aangeschreven.

Gefailleerde had een vordering ad € 7.172,01 op een van haar opdrachtgevers
met wie zij een overeenkomst van aanneming van werk had gesloten. Deze
vordering is inhoudelijk betwist door (de advocaat van) de opdrachtgever. De
opdrachtgever stelde zich op het standpunt dat zij per saldo nog een
vordering op gefailleerde had vanwege het feit dat gefailleerde ten aanzien
van het meer- en minderwerk een hoger bedrag in mindering had moeten
brengen, althans een te hoog bedrag in rekening heeft gebracht, alsmede
omdat zij geen aanspraak meer kan maken op verstrekte garantie. Voorts zou
er sprake zijn van een aantal gebreken. Het standpunt van de opdrachtgever
is inhoudelijk betwist. Uiteindelijk is een regeling bereikt in welk kader €
3.500,00 is voldaan tegen finale kwijting over en weer.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verzenden incassobrief.

Diverse correspondentie en overleg met de (advocaat van) opdrachtgever en
het treffen van een regeling en controle op de nakoming daarvan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€73.926,10

Toelichting vordering van bank(en)

Rabo Lease B.V. heeft een vordering op gefailleerde ter grootte van €
73.926,10. Er zou verder geen sprake zijn van een lopende
bedrijfsfinanciering.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van Rabo Lease B.V. is voldaan uit de verkoopopbrengst van de
voertuigen.

18-07-2019
1

13-01-2020
& 2

18-07-2019
1

13-01-2020
2

18-07-2019

1

13-01-2020
E 2



5.2 Leasecontracten

Rabo Lease B.V. heeft een vordering op gefailleerde ter grootte van €
73.926,10 uit hoofde van een aantal financial leaseovereenkomsten.

Rabo Lease B.V. heeft na verkoop van de voertuigen geen vordering meer op
gefailleerde. De leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabo Lease B.V. heeft een pandrecht op de voertuigen.

5.4 Separatistenpositie

Rabo Lease B.V. treedt in deze als separatist op. Er vindt nog overleg plaats
over de wijze van verkoop.

Rabo Lease B.V. treedt in deze als separatist op en heeft de voertuigen
middels veilingen laten verkopen. De afrekening met de boedel heeft
plaatsgehad.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden worden geinventariseerd en afgewikkeld.

De eigendomsvoorbehouden zijn geinventariseerd en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

Daarvan is niet gebleken.

18-07-2019

1

13-01-2020
E 2

18-07-2019
1

18-07-2019

1

13-01-2020
E 2

18-07-2019
1

13-01-2020
[ 2

18-07-2019
1

13-01-2020
2

18-07-2019
1

13-01-2020
& 2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet aan de orde.

€ 242,00

Toelichting
Door een leverancier is een boedelbijdrage voldaan in verband met de door de
curator verleende medewerking aan afgifte van haar eigendommen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en onderzoek geldigheid pandrecht.

Correspondentie en afwikkeling van de diverse posities.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een tijdelijke voortzetting van de activiteiten is niet aan de orde, nu de
activiteiten reeds voor faillissement waren gestaakt en er geen sprake is van
onderhanden werk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu er geen sprake is van onderhanden werk lijkt een doorstart niet mogelijk.

18-07-2019

1

13-01-2020
E 2

18-07-2019

1

13-01-2020
2

18-07-2019
1

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1



6.5 Verantwoording

Niet aan de orde. 18-07-2019

1

6.6 Opbrengst

18-07-2019

Toelichting
1

Niet aan de orde.
6.7 Boedelbijdrage

18-07-2019
Toelichting

1

Niet aan de orde.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Gesprek met een werknemer. Er bleek geen interesse te zijn in een doorstart. 18-07-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De administratie van gefailleerde is grotendeels overhandigd. Deze zal nog 18-07-2019
nader worden onderzocht. 1
De administratie van gefailleerde is grotendeels overhandigd en een eerste 13-01-2020
onderzoek heeft plaatsgevonden. Het onderzoek zal nog worden afgerond in 2
welk kader de curator overweegt een quick scan onderzoek te laten uitvoeren.
De curator heeft een quick scan onderzoek naar de administratie laten 09-07-2020
uitvoeren. De concept rapportage is van de deskundige ontvangen en 3
bestudeerd. Tevens heeft overleg met de deskundige plaatsgehad. Aan de
bestuurder zijn nadere vragen gesteld en zijn nadere stukken ontvangen.
Deze moeten nog worden bestudeerd.
Uit het thans uitgevoerde onderzoek van de curator is niet gebleken dat niet is
voldaan aan de boekhoudplicht op grond waarvan de rechten en plichten
vastgesteld kunnen worden.
Uit het uitgevoerde onderzoek van de curator is gebleken dat is voldaan aan 07-01-2021
de boekhoudplicht en geeft geen aanleiding tot verdere opmerkingen. 4



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de navolgende data gedeponeerd:
2017: 1 mei 2018
2016: 10 april 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van de vrijstelling voor kleine
rechtspersonen op grond van art. 2:396 lid 2 BW. Er is uitsluitend sprake van
een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op dit punt moet nog onderzoek worden ingesteld.

Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 100,--
Het gestorte kapitaal bedraagt € 100,--

Op dit punt is onderzoek ingesteld. De curator heeft nadere stukken
opgevraagd.

Het onderzoek is afgerond en geeft geen aanleiding tot opmerkingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal onderzoek worden ingesteld.

Toelichting
Naar het in de periode voorafgaand aan het failissement gevoerde beleid en

eventuele bestuurdersaansprakelijkheid is onderzoek ingesteld. Dit onderzoek
is gecombineerd met het onderzoek naar de administratie. De curator verwacht

dit onderzoek aankomende verslagperiode te kunnen afronden.

Nee

Toelichting
Het onderzoek naar bestuudersaansprakelijkheid geeft geen aanleiding tot
opmerkingen.

18-07-2019
=K
18-07-2019
=g
18-07-2019
=K
09-07-2020
=E
07-01-2021
i 4
18-07-2019
=k
09-07-2020
=E
07-01-2021
4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Op dit moment zijn nog geen bijzondere rechtshandelingen vastgesteld.
Als daartoe aanleiding bestaat, zal er onderzoek worden ingesteld.

Ja

Toelichting

De curatoris gebleken dat vlak voor faillissement een voertuig was verkocht
aan een familielid. De curator heeft ter zake een beroep op de pauliana
gedaan in welk kader het bedrag ter zake de benadeling aan de boedel s
vergoed.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De reguliere faillissementsonderzoeken zullen komende verslagperiode worden
uitgevoerd.

De reguliere faillissementsonderzoeken zullen komende verslagperiode worden
afgerond.

De reguliere faillissementsonderzoeken kunnen naar verwachting komende
verslagperiode worden afgerond.

De reguliere faillissementsonderzoeken zijn afgerond en geven geen
aanleiding tot aanvullende opmerkingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en innemen administratie.

Inventarisatie, innemen administratie en eerste onderzoek administratie.

Inventarisatie, onderzoek administratie, uitvoeren extern quick scan onderzoek
van de administratie, overleg met bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00
Toelichting

Er is sprake van de gebruikelijke failissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

UWYV heeft een preferente boedelvordering inzake aan werknemers betaald
loon over de opzegtermijn. Deze vordering is nog niet aangemeld.

18-07-2019

1

09-07-2020
3

18-07-2019
1

13-01-2020
2

09-07-2020
3

07-01-2021
4

18-07-2019
1

13-01-2020
2

09-07-2020

3

18-07-2019

1



Inzake de huur over de opzegtermijn zal een concurrente boedelvordering
ontstaan. Deze vordering is nog niet aangemeld.

€ 30.024,06 13-01-2020

2
Toelichting

Er is sprake van de gebruikelijke faillissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

UWYV heeft een preferente boedelvordering inzake aan werknemers betaald
loon over de opzegtermijn. Deze vordering ad € 20.313,62 is aangemeld.

Inzake de huur over de opzegtermijn is een concurrente boedelvordering
ontstaan. Deze vordering ad € 9.680,01 is aangemeld. Tevens is ter zake
energielevering een beperkte concurrente boedelvordering ontstaan.

€ 31.574,63 09-07-2020

3
Toelichting

Er is sprake van de gebruikelijke failissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

UWYV heeft een preferente boedelvordering inzake aan werknemers betaald
loon over de opzegtermijn. Deze vordering ad € 21.864,19 is aangemeld.

Inzake de huur over de opzegtermijn is een concurrente boedelvordering
ontstaan. Deze vordering ad €9.680,01 is aangemeld. Tevens is ter zake
energielevering een beperkte concurrente boedelvordering ontstaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 18-07-2019

1

Toelichting
Er zijn nog geen fiscale vorderingen ingediend.

€ 92.456,00 13-01-2020

2
Toelichting

De fiscus heeft diverse fiscale vorderingen ingediend.

€ 99.046,00 09-07-2020
3

Toelichting
De fiscus heeft diverse fiscale vorderingen ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
UWYV zal waarschijnlijk een preferente vordering gaan indienen.

€ 2.616,09

Toelichting
UWYV heeft een preferente vordering ingediend.

€ 2.616,99

Toelichting
UWYV heeft een preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er 26 concurrente crediteuren.

Er zijn op dit moment 2 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

26

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er 26 concurrente crediteuren.

Er zijn op dit moment 24 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

26

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er 26 concurrente crediteuren.

Er zijn op dit moment 26 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

26

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er 26 concurrente crediteuren.

Er zijn op dit moment 25 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

18-07-2019
EE
13-01-2020
£ 2
09-07-2020
=
18-07-2019
mE1
18-07-2019
EE
13-01-2020
X 2
09-07-2020
3
07-01-2021
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.793,18 18-07-2019
1

Toelichting
Er is op dit moment voor een totaalbedrag van € 5.793,18 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€112.782,46 13-01-2020

2

Toelichting
Eris op dit moment voor een totaalbedrag van € 112.782,46 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€113.410,28 09-07-2020

3

Toelichting
Eris op dit moment voor een totaalbedrag van € 113.410,28 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€112.268,72 07-01-2021

4
Toelichting

Eris op dit moment voor een totaalbedrag van € 112.268,72 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten. Naar verwachting zal het nog te realiseren 18-07-2019
actief slechts toereikend zijn om de boedelschulden (gedeeltelijk) te voldoen. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en correspondentie. 18-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:

a. afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

b. invordering debiteur;

c. verkoop activa;

d. afwikkelen leasecontracten;
e.onderzoek volstorting aandelen;

f. onderzoek administratie;

g. onderzoek oorzaken faillissement;

h. onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
i. afwikkeling posities fiscus en UWYV;

j. inventarisatie crediteuren.

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:

a.onderzoek volstorting aandelen;

b. afronden onderzoek administratie;

c. afronden onderzoek oorzaken faillissement;

d. afronden onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
e. reguliere afwikkeling.

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:

a. afronden onderzoek volstorting aandelen;
b. afronden onderzoek administratie;

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

13-01-2020

2

09-07-2020
3



c. afronden onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
d. reguliere afwikkeling.

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. reguliere afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Indien er geen bijzonderheden blijken, kan het failissement waarschijnlijk in
de komende verslagtermijn worden afgewikkeld.

Indien er geen bijzonderheden blijken, kan het failissement waarschijnlijk in
de komende verslagtermijn worden afgewikkeld.

Het faillissement kan naar verwachting komende verslagtermijn worden
afgewikkeld.

Het faillissement zal thans worden afgewikkeld. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: overleg
bestuurder / personeel, inventariseren activa, overleg veilingbureaus, contact
leasemaatschappij, ontslag personeel en overleg UWYV, inventariseren
schulden, eigendomsvoorbehouden, aanschrijven debiteur etc.

In de tweede verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
overleg bestuurder / personeel, verkoop activa, afwikkeling leasecontracten,
incasso debiteur, reguliere rechtmatigheidsonderzoeken etc.

In de derde verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: overleg
bestuurder, reguliere rechtmatigheidsonderzoeken.

In de vierde verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
overleg bestuurder, reguliere rechtmatigheidsonderzoeken.

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2021
EE4
18-07-2019
EEl
13-01-2020
EEZ
09-07-2020
EES
07-01-2021
EE4
18-07-2019
Egl
13-01-2020
EEZ
09-07-2020
EES
07-01-2021
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


